
Р Е Ш Е Н И Е № РНП-36-466
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о ИП Черных
Павле Петровиче
15.10.2014 года                                                                                                  г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
<…> - председатель Комиссии; <…> - члены Комиссии;
в присутствии представителя БУЗ ВО «Воронежский областной клинический центр
профилактики и борьбы со СПИД» - <…> и в отсутствии, надлежащим образом
уведомленных представителей ИП Черных П.П., рассмотрев обращение БУЗ ВО
«ВОКЦПиБС» о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ИП Черных П.П. в связи с  уклонением последнего от заключения контракта на
оказание услуг по изготовлению и размещению информационного плаката на
рекламных информационных стендах в прилифтовой и лифтовой зоне
многоквартирных жилых домов города Воронежа и города Нововоронежа (№
извещения 0331200026514000054), установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о закупках) приняло к
рассмотрению обращение БУЗ ВО «ВОКЦПиБС» о включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений об ИП Черных П.П. в связи с  уклонением
последнего от заключения контракта на оказание услуг по изготовлению и
размещению информационного плаката на рекламных информационных стендах в
прилифтовой и лифтовой зоне многоквартирных жилых домов города Воронежа и
города Нововоронежа (№ извещения 0331200026514000054).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
Извещение о проведении запроса котировок № 0331200026514000054 было
опубликовано на официальном сайте www.zakupki.ru в сети Интернет 22.08.2014г.
Согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в
запросе котировок № П1 0331200026514000054 от 03.09.2014г., победителем был
признан ИП Черных П.П., предложивший цену контракта 284 670,00.
В силу ч.8 ст. 78 Закона о контрактной системе, в течение двух рабочих дней с даты
подписания указанного выше протокола, последний передается победителю
запроса котировок с приложением проекта контракта, который составляется
путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных
извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем
запроса котировок в заявке на участие в запросе котировок.
Такой контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней с даты
размещения в единой информационной системе протокола рассмотрения и
оценки заявок на участие в запросе котировок и не позднее чем через двадцать
дней с даты подписания указанного протокола.
Аналогичное требование закреплено в извещении о проведении запроса
котировок.
Как пояснил представитель заказчика проект контракта был направлен
победителю почтовым отправлением 04.09.2014г., что подтверждается кассовым
чеком ФГУП Почта России.
По истечении двадцатидневного срока с даты подписания протокола, как того
требует нормы Закона о контрактной системе и извещение о проведении запроса
котировок, со стороны победителя подписанный проект контракта представлен не



был.
В соответствии с ч.11 ст. 78 Закона о контрактной системе, в случае, если
победитель запроса котировок не представил заказчику подписанный контракт в
срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, такой победитель
признается уклонившимся от заключения контракта.
В соответствии с ч.2 ст.104 Закона о контрактной системе, информация об
участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, вносится в реестр
недобросовестных поставщиков.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о закупках, а
также постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке
ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,
Комиссия решила:
Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения о
ИП Черных Павле Петровиче (ИНН <…>) в связи с уклонением от заключения
муниципального контракта.
Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков о ИП Черных
Павле Петровиче считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.
Резолютивная часть решения объявлена 13.10.2014 года.
В полном объеме решение изготовлено 15.10.2014 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены Комиссии


